
 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43 

DECRETO Nº 75/2021, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021. 

“ABRE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NA LEI ORÇAMENTÁRIA 
DO EXERCÍCIO DE 2021”. 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito Municipal de Novais, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em conformidade com o 
que dispõe a Lei Municipal nº 632, de 17 de novembro de 2020;  

DECRETA: 

Art. 1º- Fica aberto na Lei Orçamentária do exercício de 2021, os créditos 
adicionais suplementares abaixo especificados, no valor de R$ 1.687.790,00 (um milhão, 
seiscentos e oitenta e sete mil, setecentos e noventa e seis reais), destinados ao reforço das 
dotações sob a seguinte programação e classificação orçamentária:   

Classificação Orçamentária Valor 

02.01 04.122.0002.2004 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 4 R$   2.000,00  

02.02 04.122.0003.2006 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 18 R$     10.000,00 

02.02 04.122.0003.2006 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 19 R$     47.300,00 

02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 20 R$     52.165,00 

02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 23 R$    2.020,00 

02.02 04.131.0003.2008 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 35 R$    15.000,00  

02.03 04.123.0005.2009 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 42 R$   1.100,00  

02.03 04.123.0005.2009 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 45 R$    5.000,00  

02.04 12.361.0006.2010 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 65 R$    239.000,00        

02.04 12.361.0006.2011 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 70 R$    6.000,00  

02.04 12.361.0008.1002 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 81 R$   372.000,00 

02.05 12.782.0010.2018 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 128 R$   140,00  

02.05 12.782.0010.2018 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 129 R$   6.000,00  

02.06 12.306.0011.2020 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 136 R$     14.900,00 

02.06 12.306.0011.2020 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 137 R$   5.000,00  

02.06 12.306.0011.2020 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 139 R$     12.000,00 

02.06 12.306.0011.2022 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 142 R$     12.000,00 

02.06 12.306.0011.2022 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 143 R$   4.200,00  

02.06 12.306.0011.2025 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 150 R$     10.400,00  

02.07 12.361.0006.2026 - 3.1.90.11 - FR.02 - Ficha nº 154 R$     17.000,00  

02.07 12.361.0006.2027 - 3.1.90.16 - FR.02 - Ficha nº 160 R$   7.100,00 

02.07 12.365.0007.2030 - 3.1.90.04 - FR.02 - Ficha nº 184 R$   2.400,00  

02.07 12.365.0007.2030 - 3.1.90.11 - FR.02 - Ficha nº 185 R$    26.000,00 

02.07 12.365.0007.2031 - 3.1.90.11 - FR.02 - Ficha nº 188 R$   2.500,00  

02.07 12.365.0007.2031 - 3.1.90.16 - FR.02 - Ficha nº 190 R$   500,00  

02.07 12.365.0007.2031 - 3.3.90.46 - FR.02 - Ficha nº 196 R$     3.000,00  

02.08 10.122.0012.2065 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 214 R$     21.041,00 

02.08 10.301.0012.2036 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 220 R$   3.400,00  

02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 224 R$   164.000,00 

02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.32 - FR.01 - Ficha nº 227 R$     17.000,00 

02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 229 R$   39.000,00 

02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 230 R$     27.000,00  

02.08 10.301.0012.2036 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 240 R$     47.800,00  

02.08 10.301.0012.2036 - 4.4.90.52 - FR.02 - Ficha nº 241 R$     73.000,00  



 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43 

Decreto nº 75/2021, de 01/10/2021 

02.08 10.301.0012.2064 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 259 R$    1.000,00        

02.08 10.303.0015.2039 - 3.3.90.32 - FR.01 - Ficha nº 287 R$     179.500,00        

02.10 08.244.0017.2043 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 335 R$    10.400,00  

02.10 08.244.0017.2043 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 336 R$   5.000,00        

02.10 08.244.0017.2044 - 3.3.90.32 - FR.01 - Ficha nº 351 R$   1.000,00        

02.10 08.334.0019.2047 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 360 R$   8.500,00  

02.10 08.334.0019.2047 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 361 R$   5.900,00        

02.11 08.244.0021.2049 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 370 R$   1.000,00        

02.11 08.244.0021.2049 - 3.3.90.32 - FR.01 - Ficha nº 371 R$     24.000,00        

02.11 08.244.0021.2049 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 373 R$     6.300,00        

02.12 15.451.0022.1008 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 378 R$    28.000,00 

02.12 15.452.0023.2050 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 385 R$     45.800,00        

02.12 15.452.0023.2050 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 389 R$     11.500,00        

02.12 15.452.0023.2050 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 390 R$   6.870,00        

02.12 15.452.0023.2050 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 393 R$   2.000,00        

02.12 26.782.0024.2051 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 407 R$     30.000,00        

02.13 17.512.0026.2052 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 424 R$   550,00  

02.13 17.512.0026.2052 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 428 R$     10.100,00  

02.13 17.512.0026.2052 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 430 R$     21.000,00  

02.13 17.512.0026.2053 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 444 R$   1.000,00        

02.13 17.512.0026.2053 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 445 R$   1.000,00        

02.13 17.512.0026.2053 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 446 R$   3.000,00        

02.13 17.512.0026.2054 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 453 R$   210,00        

02.14 20.606.0027.2055 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 463 R$     10.000,00        

02.16 13.392.0029.2057 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 481 R$    1.800,00        

02.16 13.392.0029.2057 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 483 R$    1.000,00        

02.17 27.812.0009.2058 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 493 R$    4.400,00        

Total do Crédito R$   1.687.796,00 

Art. 2º - Os Créditos abertos no artigo anterior serão cobertos com os 
recursos provenientes da anulação parcial de saldo das dotações orçamentárias abaixo 
discriminadas, na mesma importância: 

Classificação Orçamentária Valor 

02.01 04.122.0002.2004 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 2  R$   720,00 

02.01 04.122.0002.2004 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 3  R$   2.000,00 

02.01 04.122.0002.2004 - 3.1.90.30 - FR.01 - Ficha nº 4  R$   2.000,00 

02.01 04.122.0002.2004 - 3.1.90.36 - FR.01 - Ficha nº 5  R$   865,00 

02.01 04.122.0002.2004 - 3.1.90.39 - FR.01 - Ficha nº 6  R$   7.000,00 

02.01 04.122.0002.2004 - 3.1.90.40 - FR.01 - Ficha nº 7  R$   1.000,00 

02.01 04.122.0002.2004 - 3.1.90.46 - FR.01 - Ficha nº 8  R$   500,00 

02.01 04.122.0002.2004 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 9  R$   10.000,00 

02.01 04.122.0002.2005 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 10  R$    1.000,00 

02.01 04.122.0002.2061 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 11  R$   4.000,00 

02.01 04.122.0002.2061 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 12  R$   11.000,00 

02.02 04.122.0002.1001 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 13  R$   10.000,00 

02.02 04.122.0003.2006 - 3.1.90.11 - FR.02 - Ficha nº 16  R$    1.000,00 

02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.33 - FR.01 - Ficha nº 21  R$    1.000,00 

02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 24  R$    39.300,00 

02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 25  R$    10.000,00 

02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.92 - FR.01 - Ficha nº 28  R$   1.000,00 



 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43 

Decreto nº 75/2021, de 01/10/2021 

02.02 04.122.0003.2006 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 32  R$    10.000,00 

02.02 04.122.0003.2007 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 33  R$     1.000,00 

02.02 23.695.0020.2062 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 36  R$     5.000,00 

02.02 28.846.0004.0002 - 4.6.90.71 - FR.01 - Ficha nº 38  R$     30.000,00 

02.02 28.846.0004.0003 - 4.6.90.71 - FR.01 - Ficha nº 39  R$     10.000,00 

02.03 04.123.0005.2009 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 43  R$    1.000,00 

02.03 04.123.0005.2009 - 3.3.90.93 - FR.01 - Ficha nº 49  R$     500,00 

02.04 12.361.0006.2010 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 52  R$    2.000,00 

02.04 12.361.0006.2010 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 56  R$    27.500,00 

02.04 12.361.0006.2010 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 57  R$   5.400,00 

02.04 12.361.0006.2010 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 60  R$   7.500,00 

02.04 12.361.0006.2010 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 61  R$   1.600,00 

02.04 12.361.0006.2010 - 4.4.90.52 - FR.05 - Ficha nº 66  R$    20.000,00 

02.04 12.361.0006.2011 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 67  R$   7.000,00 

02.04 12.361.0006.2011 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 70  R$     50.000,00 

02.04 12.361.0006.2011 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 71  R$     50.000,00 

02.04 12.361.0006.2011 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 73  R$   1.000,00 

02.04 12.361.0006.2011 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 75  R$     11.500,00 

02.04 12.361.0006.2011 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 77  R$   7.500,00 

02.04 12.361.0006.2011 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 78  R$     20.000,00 

02.04 12.361.0006.2012 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 80  R$   6.000,00 

02.04 12.365.0007.2013 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 87  R$     16.100,00 

02.04 12.365.0007.2013 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 88  R$     10.000,00 

02.04 12.365.0007.2013 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 89  R$   6.000,00 

02.04 12.365.0007.2013 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 90  R$   5.000,00 

02.04 12.365.0007.2013 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 92  R$   9.500,00 

02.04 12.365.0007.2013 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 94  R$   10.000,00 

02.04 12.365.0007.2013 - 4.4.90.52 - FR.05 - Ficha nº 95  R$   5.000,00 

02.04 12.365.0007.2014 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 96  R$   8.900,00 

02.04 12.365.0007.2014 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 99  R$   10.000,00 

02.04 12.365.0007.2014 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 100  R$   11.000,00 

02.04 12.365.0007.2014 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 104  R$   12.000,00 

02.04 12.365.0007.2014 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 106  R$    5.000,00 

02.04 12.365.0007.2014 - 3.3.90.45 - FR.01 - Ficha nº 108  R$    20.000,00 

02.04 12.365.0007.2014 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 109  R$    10.000,00 

02.04 12.365.0007.2014 - 4.4.90.52 - FR.05 - Ficha nº 110  R$   5.000,00 

02.04 12.365.0008.1004 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 114  R$   10.000,00 

02.04 12.365.0008.1004 - 4.4.90.51 - FR.05 - Ficha nº 115  R$    5.000,00 

02.04 12.366.0006.2015 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 116  R$    1.000,00 

02.04 12.367.0006.2016 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 117  R$    1.400,00 

02.05 12.782.0010.2018 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 131  R$    15.700,00 

02.05 12.782.0010.2019 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 133  R$   1.000,00 

02.06 12.306.0011.2021 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 138  R$   7.200,00 

02.06 12.306.0011.2022 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 141  R$   6.800,00 

02.06 12.306.0011.2023 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 144  R$   1.000,00 

02.06 12.306.0011.2024 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 147  R$   1.000,00 

02.07 12.361.0006.2027 - 3.3.90.36 - FR.02 - Ficha nº 163  R$   1.000,00 

02.07 12.361.0006.2027 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 164  R$    19.500,00 

02.07 12.361.0006.2027 - 3.3.90.40 - FR.02 - Ficha nº 165  R$    10.100,00 

02.07 12.361.0006.2027 - 3.3.90.46 - FR.02 - Ficha nº 166  R$   3.000,00 

02.07 12.361.0006.2027 - 4.4.90.52 - FR.02 - Ficha nº 168  R$   5.000,00 

02.07 12.365.0007.2029 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 177  R$    17.600,00 



 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43 

Decreto nº 75/2021, de 01/10/2021 

02.07 12.365.0007.2029 - 3.3.90.36 - FR.02 - Ficha nº 178  R$   1.000,00 

02.07 12.365.0007.2029 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 179  R$   5.000,00 

02.07 12.365.0007.2029 - 3.3.90.40 - FR.02 - Ficha nº 180  R$   2.400,00 

02.07 12.365.0007.2029 - 4.4.90.51 - FR.02 - Ficha nº 182  R$   5.000,00 

02.07 12.365.0007.2029 - 4.4.90.52 - FR.02 - Ficha nº 183  R$   5.000,00 

02.07 12.365.0007.2030 - 3.1.90.13 - FR.02 - Ficha nº 186  R$   38.000,00 

02.07 12.365.0007.2031 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 192  R$   11.500,00 

02.07 12.365.0007.2031 - 3.3.90.36 - FR.02 - Ficha nº 193  R$   1.000,00 

02.07 12.365.0007.2031 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 194  R$   5.000,00 

02.07 12.365.0007.2031 - 3.3.90.40 - FR.02 - Ficha nº 195  R$   1.000,00 

02.07 12.365.0007.2031 - 4.4.90.51 - FR.02 - Ficha nº 197  R$   5.000,00 

02.07 12.365.0007.2031 - 4.4.90.52 - FR.02 - Ficha nº 198  R$   10.000,00 

02.07 12.365.0007.2034 - 3.1.90.04 - FR.02 - Ficha nº 199  R$   1.000,00 

02.07 12.365.0007.2034 - 3.1.90.11 - FR.02 - Ficha nº 200  R$   9.000,00 

02.07 12.365.0007.2034 - 3.1.90.13 - FR.02 - Ficha nº 201  R$   2.000,00 

02.07 12.365.0007.2034 - 3.1.90.94 - FR.02 - Ficha nº 202  R$   1.000,00 

02.07 12.365.0007.2034 - 3.3.90.46 - FR.02 - Ficha nº 205  R$   500,00 

02.07 12.367.0006.2033 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 210  R$   5.000,00 

02.07 12.367.0006.2033 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 211  R$   500,00 

02.07 12.367.0006.2033 - 3.3.90.46 - FR.02 - Ficha nº 212  R$   1.000,00 

02.07 12.367.0006.2033 - 4.4.90.52 - FR.02 - Ficha nº 213  R$   500,00 

02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 225  R$   25.000,00 

02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 226  R$   73.000,00 

02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 231  R$   10.000,00 

02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 232  R$   48.000,00 

02.08 10.301.0012.2036 - 4.4.90.52 - FR.05 - Ficha nº 242  R$   10.000,00 

02.08 10.301.0012.2063 - 3.1.90.11 - FR.05 - Ficha nº 247  R$   15.400,00 

02.08 10.301.0012.2063 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 248  R$   3.000,00 

02.08 10.301.0012.2063 - 3.1.90.16 - FR.05 - Ficha nº 250  R$   1.000,00 

02.08 10.301.0012.2063 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 251  R$   4.700,00 

02.08 10.301.0012.2064 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 253  R$   1.000,00 

02.08 10.301.0012.2064 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 255  R$   7.000,00 

02.08 10.301.0012.2064 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 256  R$   16.300,00 

02.08 10.301.0012.2064 - 3.1.90.16 - FR.05 - Ficha nº 257  R$   5.000,00 

02.08 10.301.0012.2064 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 260  R$   1.000,00 

02.08 10.301.0012.2064 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 263  R$   1.000,00 

02.08 10.301.0012.2064 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 264  R$   13.500,00 

02.08 10.301.0012.2064 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 265  R$   1.000,00 

02.08 10.302.0013.2038 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 266  R$   6.000,00 

02.08 10.302.0013.2038 - 3.1.90.11 - FR.05 - Ficha nº 267  R$   13.400,00 

02.08 10.302.0013.2038 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 268  R$   5.400,00 

02.08 10.302.0013.2038 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 269  R$   1.000,00 

02.08 10.302.0013.2038 - 3.1.90.16 - FR.05 - Ficha nº 270  R$   1.000,00 

02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.71.39 - FR.05 - Ficha nº 273  R$   70.000,00 

02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.71.70 - FR.01 - Ficha nº 274  R$   1.300,00 

02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 276  R$   2.000,00 

02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 277  R$   15.000,00 

02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 278  R$   1.000,00 

02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 281  R$   2.000,00 

02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 282  R$   10.000,00 

02.08 10.303.0015.2039 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 287  R$      100.000,00 

02.08 10.303.0015.2039 - 3.3.90.32 - FR.05 - Ficha nº 289  R$   35.000,00 



 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43 

Decreto nº 75/2021, de 01/10/2021 

02.08 10.303.0015.2039 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 290  R$   13.000,00 

02.08 10.304.0014.2040 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 291  R$   81.000,00 

02.08 10.304.0014.2040 - 3.1.90.11 - FR.05 - Ficha nº 292  R$   19.000,00 

02.08 10.304.0014.2040 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 293  R$   8.500,00 

02.08 10.304.0014.2040 - 3.1.90.16 - FR.05 - Ficha nº 295  R$   1.000,00 

02.08 10.304.0014.2040 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 298  R$   3.000,00 

02.08 10.304.0014.2040 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 299  R$   14.870,00 

02.08 10.304.0014.2040 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 303  R$   7.000,00 

02.09 08.243.0016.2041 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 305  R$   1.000,00 

02.09 08.243.0016.2041 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 306  R$   1.000,00 

02.09 08.243.0016.2041 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 307  R$   2.000,00 

02.09 08.243.0016.2042 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 310  R$   3.500,00 

02.09 08.243.0016.2042 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 312  R$   1.000,00 

02.09 08.243.0016.2042 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 313  R$  2.000,00 

02.09 08.243.0016.2042 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 315  R$    1.000,00 

02.09 08.243.0016.2042 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 316  R$    1.800,00 

02.10 08.243.0018.2060 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 317  R$    14.000,00 

02.10 08.243.0018.2060 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 318  R$   3.000,00 

02.10 08.243.0018.2060 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 319  R$   500,00 

02.10 08.243.0018.2060 - 3.3.50.39 - FR.01 - Ficha nº 320  R$    12.000,00 

02.10 08.243.0018.2060 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 321  R$  1.000,00 

02.10 08.243.0018.2060 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 322  R$  5.000,00 

02.10 08.243.0018.2060 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 323  R$    5.000,00 

02.10 08.243.0018.2060 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 324  R$   300,00 

02.10 08.243.0018.2060 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 325  R$    2.000,00 

02.10 08.243.0018.2060 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 326  R$    1.000,00 

02.10 08.244.0017.2043 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 329  R$    25.000,00 

02.10 08.244.0017.2043 - 3.3.50.39 - FR.01 - Ficha nº 333  R$    12.000,00 

02.10 08.244.0017.2043 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 341  R$   2.000,00 

02.10 08.244.0017.2043 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 344  R$   10.000,00 

02.10 08.244.0017.2043 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 348  R$   1.000,00 

02.10 08.244.0017.2043 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 349  R$    12.000,00 

02.10 08.244.0017.2044 - 3.3.90.48 - FR.02 - Ficha nº 353  R$   10.000,00 

02.10 08.244.0017.2046 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 357  R$    4.000,00 

02.10 08.244.0017.2046 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 358  R$    1.000,00 

02.11 08.244.0021.2048 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 363  R$    1.000,00 

02.11 08.244.0021.2048 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 364  R$    2.000,00 

02.11 08.244.0021.2048 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 365  R$    1.000,00 

02.11 08.244.0021.2049 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 366  R$    15.900,00 

02.11 08.244.0021.2049 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 367  R$   3.800,00 

02.11 08.244.0021.2049 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 374  R$   1.200,00 

02.11 08.244.0021.2049 - 3.3.90.93 - FR.01 - Ficha nº 375  R$   5.000,00 

02.12 15.451.0022.1008 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 378  R$   7.000,00 

02.12 15.452.0023.2050 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 394  R$   2.000,00 

02.12 15.452.0023.2050 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 396  R$   1.000,00 

02.12 15.452.0023.2050 - 4.4.90.51 - FR.02 - Ficha nº 397  R$   1.000,00 

02.12 15.452.0023.2050 - 4.4.90.51 - FR.05 - Ficha nº 398  R$   1.000,00 

02.12 15.452.0023.2050 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 399  R$     10.000,00 

02.12 16.482.0025.1010 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 400  R$   1.000,00 

02.12 23.691.0022.1009 - 4.5.90.65 - FR.01 - Ficha nº 401  R$   5.000,00 

02.12 23.695.0020.1015 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 402  R$   5.000,00 

02.12 26.782.0024.2051 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 411  R$   1.000,00 



 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43 

Decreto nº 75/2021, de 01/10/2021 

02.12 26.782.0024.2051 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 413  R$   330,00 

02.12 26.782.0024.2051 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 414  R$   1.000,00 

02.12 26.782.0024.2051 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 415  R$     12.000,00 

02.12 26.782.0024.2051 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 419  R$   5.000,00 

02.13 17.512.0026.2052 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 434  R$   5.000,00 

02.13 17.512.0026.2052 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 435  R$   3.000,00 

02.13 17.512.0026.2053 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 436  R$     21.000,00 

02.13 17.512.0026.2053 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 437  R$   4.000,00 

02.13 17.512.0026.2053 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 438  R$   4.000,00 

02.13 17.512.0026.2053 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 442  R$   8.000,00 

02.13 17.512.0026.2053 - 4.4.90.52 - FR.05 - Ficha nº 450  R$   3.500,00 

02.13 17.512.0026.2054 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 451  R$   6.000,00 

02.13 17.512.0026.2054 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 456  R$   10.000,00 

02.13 17.512.0026.2054 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 457  R$   6.000,00 

02.14 20.606.0027.2055 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 466  R$   4.000,00 

02.15 18.541.0028.2056 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 476  R$   1.000,00 

02.17 27.812.0009.2058 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 489  R$   8.470,00 

02.17 27.812.0009.2058 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 496  R$   4.041,00 

Total do Crédito R$   1.687.796,00 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias. 

Prefeitura Municipal de Novais, 01 de outubro de 2021. 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado para publicação em jornal 

na data supra. 

MARIA RICARDA DOMINGUES 
Encarregado Técnico de Serviços Administrativos 


